东南大学实验室与设备管理处
校实设〔2017〕2号

关于公布2015/2016年度各单位大型仪器设备

共享情况的通知
各院系、各相关单位：
　　我校为开展大型仪器设备的共享工作，于2011年建设开发了大型仪器设备共享平台管理系统，相继出台了《东南大学大型仪器设备管理办法》（校通知2010【188】号）、《东南大学大型仪器设备经费管理办法》（校通知2011【67】号）、《东南大学大型仪器设备分析测试基金管理办法》（校实设【2012】16号）、《东南大学大型仪器设备操作培训管理办法》（校实设【2013】4号）和《关于加强大型仪器设备使用管理的补充规定》（校实设【2014】11号）等文件，并相继在相关院系进行了推广，目前已安装大型仪器设备使用数据采集终端200余套。
　　为了进一步贯彻《国务院关于国家重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的意见》（国发【2014】70号），推动我校大型仪器设备的共享工作，提高大型设备利用率和投资效益，现将各相关单位2015/2016年度大型仪器设备共享情况予以公布，详见附件。统计数据将作为大型仪器设备操作人员绩效考核、大型仪器设备维修基金申报、分析测试基金申报以及大型仪器设备购置计划论证的重要依据。统计表中的共享设备是指已纳入校大型仪器设备共享平台并由学校监控管理的具有共享价值的仪器设备，表中统计数据为大型设备共享平台系统采集终端实时采集数据。根据统计数据，电子科学与工程学院、材料科学与工程学院和化学化工学院共享工作开展得比较好，大型仪器设备的利用率明显提高，成效显著，在此予以表彰。

    附件1：2015年度各单位大型仪器设备共享情况统计表
         2：2016年度各单位大型仪器设备共享情况统计表

                                 东南大学实验室与设备管理处
                                   二〇一七年四月二十七日
	抄送：

	　东南大学实验室与设备管理处         印发日期印发

—２—

—１—